
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 45/2023 DEL 04/04/2023 

 

OGGETTO: Servizio di aggiornamento e assistenza sito istituzionale di Soris S.p.A.. Affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. come 

modificato dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i. a favore di Maggioli S.p.A. 

P. IVA. 02066400405 CF 06188330150 CIG: Z323AAADDB. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del D.Lgs. 

446/1997, della funzione di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle 

sanzioni della Città di Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città 

di San Mauro Torinese;  

- Soris si è dotata di un sito istituzionale attraverso al quale ottempera agli obblighi di pubblicità 

e trasparenza come previsti dalla normativa vigente e attraverso il quale i contribuenti possono 

acquisire le informazioni necessarie in merito alla propria situazione debitoria e accedere ai 

servizi on line messi a disposizione dalla Società; 

Tenuto conto che: 

- nell’anno 2020 è stato avviato un progetto di rinnovamento e reingegnerizzazione del sito 

istituzionale e del portale pagamenti finalizzatosi con l’affidamento del servizio alla soc. 

Maggioli S.p.A. per un importo complessivo pari ad € 39.990,00 oltre IVA disposto con 

Determinazione del Direttore Generale n. 66/2020 del 27/10/2020; 

- l’offerta presentata da Maggioli S.p.a. per il servizio di reingegnerizzazione del sito internet 

e del portale pagamenti prevedeva altresì un listino prezzi bloccato relativo al servizio di 

aggiornamento e assistenza annuale del sito istituzionale che prevede un costo annuale di 

€ 4.000,00 oltre IVA 

Atteso che è necessario prevedere la copertura di spesa per 6 mesi dell’anno 2021 e per l’annualità 

2022, nonché disporre l’impegno di spesa per il corrente anno e per il 2024 e che la spesa stimata, 

tenuto conto del listino prezzi depositato dal Fornitore in sede di affidamento del servizio di 

reingegnerizzazione del sito internet e del portale pagamenti è pari ad € 14.000,00 oltre IVA; 

Atteso che: 

- stante l’importo contrattuale, sussistono le condizioni e i presupposti di cui all’ex art. 36 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, come modificato dall’art. 1 comma 2 del D.L. 76/2020 

conv. in l. 120/2020 e s.m.i.; 

- l’importo è previsto a Budget per gli anni 2023-2024; 

Dato atto che, ai fini dell’affidamento di cui sopra. è necessario che la Stazione Appaltante 

nomini un Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 



 
 
 
 

 
 
 

e ritenuto di nominare il Dott. Alessandro Dell'Uomo, Responsabile della U.O. IT Service 

Management, in possesso dei requisiti prescritti; 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A., in forza di procura a rogito 

Notaio dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 54447 atti numero 35028 del 5 dicembre 2022. 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. quale Responsabile del Procedimento 

il Dott. Ing. Alessandro Dell'Uomo, Responsabile della U.O. IT Service Management; 

2) di disporre l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 

come modificato dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i.  del servizio di aggiornamento e 

assistenza sito istituzionale di Soris S.p.A. fino al 31/12/2024 a favore della Soc. Maggioli S.p.A. 

P. IVA. 02066400405 CF 06188330150, autorizzando la copertura di spesa per le annualità 2021 

e 2022, nonché disponendo l’impegno di spesa per le annualità 2023 e 2024, per un importo 

complessivo stimato pari ad € 14.000,00 oltre IVA; 

3) che l'importo è previsto a Budget per gli anni 2023-2024; 

 

Torino, lì 04/04/2023 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

              Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

 


